
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Considerato che le Farmacie Comunali di Cattolica hanno una dotazione organica insufficiente a garantire 

il servizio in quanto composta da soli tre farmacisti collaboratori di ruolo rimasti in servizio a seguito del 

pensionamento del personale avvenuto nel biennio precedente;

Visto che non si è mai sostituito il personale andato in pensione in quanto da circa un anno è in corso la 

procedura per la esternalizzazione del servizio che ha sempre dato esito negativo;

Considerato, inoltre, che nel periodo estivo l'orario delle farmacie comunali risulta maggiormente 

prolungato e richiede pertanto un maggiore numero di farmacisti per la copertura del servizio pubblico;

Considerato, quindi, che per sopperire sia al fabbisogno derivante dal prolungamento dell'orario 



stagionale estivo di apertura  che alle carenze della dotazione organica   necessitano 5 figure di farmacista 

collaboratore e che, a questo punto, non è possibile ricorrere alla vigente graduatoria di personale a tempo 

determinato, per l'assunzione  di tutte e cinque le figure in quanto si è in attesa di responso da parte della 

"Funzione Pubblica" in merito alla possibilità di rinnovo del contratto per i farmacisti assunti il 31.12.2007 con 

decorrenza 2008;

Preso atto altresì che la rimanente parte del personale iscritto nella vigente graduatoria di farmacisti 

collaboratori  non ha dato la propria disponibilità all'assunzione;

Vista la Comunicazione del Settore Organizzazione e Personale prot. 1040408 con la quale il 

Dirigente responsabile ha comunicato  che i tempi per la formazione di nuove graduatorie per il personale 

specialistico sono di circa quaranta - quarantacinque giorni e con la quale si invita, la dirigente delle farmacie, a 

valutare l'ipotesi di attivare forme di collaborazione specialistiche per le figure di farmacisti per il periodo 

maggio-settembre;

Ritenuto pertanto di provvedere al fabbisogno di personale, in via prudenziale al fine di non ricadere nella 

possibilità di dover interrompere il servizio pubblico farmaceutico proprio nella stagione estiva, mediante 

esperimento di procedura selettiva per il conferimento di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa in 

qualità di "farmacista collaboratore";

Richiamato il regolamento per il conferimento degli incarichi  con contratti di collaborazione coordinata e 

continuativa di lavoro autonomo approvato con deliberazione della Giunta Comunale nr. 37 del 06.03.2008 

modificata con successiva deliberazione della Giunta Comunale nr.50 del 26.03.2008;

Precisato che trattandosi di profilo professionale assente in ogni altra ripartizione dell'ente non è stata 

necessaria la procedura prevista dall'art. 6 comma 2 del citato regolamento;

Visto che con Determina Dirigenziale nr.318 del 24.04.2008 è stata indetta la selezione di farmacisti 

collaboratori da assumersi con contratto di collaborazione coordinata e continuativa secondo quanto previsto dal 

regolamento approvato con deliberazione della Giunta Comunale nr.37 del 06.03.2008 modificata con successiva 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.50 del 26.03.2008;

Vista la graduatoria dei farmacisti da assumersi a contratto di collabrazione coordinata e continuativa 

approvata con determinazione dirigenziale nr. 328  del 06.05.2008 e il relativo verbale dei lavori della 

commissione;

Visto che dei quattro farmacisti che si sono presentati e che hanno superato la selezione, tutti hanno 

accettato di sottoscrivere il contratto;

Considerato pertanto di importanza primaria garantire la prosecuzione del servizio pubblico farmaceutico 

e quindi la copertura dei turni di apertura delle farmacie comunali nel periodo estivo anche in considerazione 

della natura turistica del Comune di Cattolica;

Ritenuto quindi necessario  affidare gli incarichi di collaborazione coordinata e continuativa di farmacista 

collaboratore come segue:

1. Dott.ssa Macci Sara, nata a Pesaro il 19.06.1979, residente in Via 

   Della Resistenza, 8 Cap.61022 Colbordolo (PU) - dal 08.05.2008 al 

   07.10.2008;

2. Dott. Marcelli Marco, nato a Pesaro il 28.01.1971, residente in 

   via Marsala, 7 cap.61100 Pesaro - dal 08.05.2008 al 07.10.2008;



3. Dott.ssa Magi Daniela, nata a Pesaro il 28.10.1967, residente in 

   Via Fornace Mancini, 105 cap.61100 Pesaro - dal 12.05.2008 al 

   11.10.2008;

4. Dott.ssa Ronconi Laura, nata a Milano il 15.01.1955, residente in 

   via Peschiera, 30 cap.61100 Pesaro - dal 01.06.2008 al 31.10.2008;

Ritenuto quindi di affidare gli incarichi  di cui sopra, riconoscendo agli stessi un compenso unitario lordo 

mensile posticipato pari a Euro 2.045,00 comprensivo di ogni onere;

Dato atto che la specifica regolamentazione del rapporto è contenuta nel discplinare qui allegato;

Visto l'art. 107, del D.legs 18.8.2000, nr. 267, Testo Unico EE.LL.;

Visti:

- L'art. 3, commi 54,55,56,57 e 79 della Legge n.244 del 24.12.2007 

  (Finanziaria 2008);

- L'art. 7, c. 6 del D.lgs 165/01, il quale consente alle Pubbliche 

  Amministrazioni di conferire incarichi in caso di esigenze cui non 

  possono far fronte con personale in servizio;

- Il Regolamento degli incarichi approvato con Deliberazione Giunta 

  Comunale nr.37 del 06.03.2008 successivamente modificata con 

  Deliberazione della Giunta Comunale nr.50 del 26.03.2008 

  (sostituzione 1  comma art.5);

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

  servizi;

- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

- lo schema di incarico facente parte integrante della presente 

  determinazione;

                         D E T E R M I N A 

 1) - di procedere alla stipula dei contratti di collaborazione coordinata e continuativa con:

1. Dott.ssa Macci Sara, nata a Pesaro il 19.06.1979, residente in Via 

   Della Resistenza, 8 Cap.61022 Colbordolo (PU) - dal 08.05.2008 al 

   07.10.2008;

2. Dott. Marcelli Marco, nato a Pesaro il 28.01.1971, residente in 

   via Marsala, 7 cap.61100 Pesaro - dal 08.05.2008 al 07.10.2008;

3. Dott.ssa Magi Daniela, nata a Pesaro il 28.10.1967, residente in 

   Via Fornace Mancini, 105 cap.61100 Pesaro - dal 12.05.2008 al 

   11.10.2008;

4. Dott.ssa Ronconi Laura, nata a Milano il 15.01.1955, residente in 

   via Peschiera, 30 cap.61100 Pesaro - dal 01.06.2008 al 31.10.2008;



come da schema depositato agli atti del presente provvedimento; 

2) - di dare atto che la spesa Euro 47.885,72 lorde, di cui Euro 40.900,00 per competenze agli incaricati, 

Euro 6.740,32 per oneri INPS (16,48% 2/3 carico ente) e 245,40 INAIL (6 permille 2/3 a carico ente) a carico 

dell'ente , conseguente alla stipula del presente contratto, trova copertura come segue :

- quanto a euro 40.900,00 sul cap. 5650.005 "Retribuzioni al 

  personale non di ruolo farmacie" del bilancio 2008 - Impegno n. 

  851 -;

- quanto a euro 6.985,72 sul cap. 5650.006 "Contributi a carico 

  dell'ente su retribuzione personale non di ruolo farmacie" del 

  bilancio 2008 - impegno n.259 -;

3)- di dare atto che copia dei presenti contratti di collaborazione coordinata e continuativa verrà 

pubblicata sul sito web dell'Amministrazione Comunale;

4) - di individuare nella persona del Dirigente Farmacie Comunali Dott.ssa Claudia M. Rufer, il 

responsabile del procedimento per l'adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36072/ASD-DEL     Determina D. n. 334 del 07.05.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


